Mục đích của đợt kiểm tra nhằm
chống gian lận về đo lường, chất lượng, nhãn
hàng hóa trong hoạt động sản xuất, kinh
doanh; đảm bảo đo lường, chất lượng, an
toàn hàng hóa, bảo vệ quyền lợi hợp pháp
của người tiêu dùng dịp Tết Nguyên đán
Bính Thân 2016.

Các trường hợp vi phạm sẽ bị xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật.

Nguồn tin: Phòng kiểm tra – Chi cục TCĐLCL

NHỮNG ĐIỀU CẦN BIẾT VỀ TƯƠNG THÍCH ĐIỆN TỪ

Từ ngày 01/01/2016, tất cả loại thiết
bị điện và điện tử trong phụ lục của QCVN
9:2012/BKHCN Quy chuẩn kỹ thuật quốc
gia về tương thích điện từ đối với thiết bị
điện và điện tử gia dụng và các mục đích
tương tự phải được chứng nhận hợp quy,
công bố hợp quy.